
Об установлении публичного сервитут

Постановление акимата Сауранского района Туркестанской области от 14 марта 2025 
года № 53
      В соответствии со ,  Земельного кодекса Республики Казахстан, статьями 17 71

,  Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении статьями 31 37
и самоуправлении", протоколом заседания Сауранской районной земельной комиссии 
от 18.10.2024 года №31, приказом государственного учреждения "отдел земельных 
отношений акимата района Сауран" от 15 октября 2024 года № 2789 акимат района 
Сауран района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Государственному учреждению "Управление строительства Туркестанской 
области" (БИН:060240004644) установить публичный сервитут с правом постоянного 
землепользования на земельный участок общей площадью 28,0 га (длина - 21 км, 
ширина - 60 м) для обеспечения инженерной инфраструктурой (газовые сети) 
специальной экономической зоны "Turan" с территории района Сауран.
      1) "для строительства железных дорог" протяженностью 3,9 км;
      2) "для электроснабжения" длиной 9,5 км;
      3) "для системы питьевой воды" протяженностью 11,2 км;
      4) "для канализационной системы" протяженностью 3,4 км;
      5) "для газовых сетей" протяженностью 25 км;
      6) "для дорожных знаков" протяженностью 3,6 км.
      2. Государственное учреждение "Отдел земельных отношений акимата района 
Сауран" в порядке, установленном законодательством Республики Казахстан:
      1) в течение пяти календарных дней со дня подписания настоящего постановления 
направить его копию в электронном виде на казахском и русском языках в филиал 
Республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" 
Министерства юстиции Республики Казахстан по Туркестанской области для 
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) после официального опубликования настоящего постановления обеспечить его 
размещение на интернет-ресурсе акимата района Сауран;
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима района.
      Аким района М. Тангатаров



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


